
 

                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

  ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

 29 сессия 2 созыва 

                    

                    РЕШЕНИЕ 

 

 27 апреля 2021 года                                     с. Воинка                                                                 № 112 

 

 

О ежегодном отчете главы администрации  Воинского 

сельского поселения - председателя Воинского сельского 

совета 

 

          На основании части 11.1 ст.35 и части 5.1 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава муниципального образования Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, заслушав отчёт главы администрации  Воинского сельского поселения - 

председателя Воинского сельского совета  о проделанной работе за 2020  год,   Воинский сельский 

совет 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отчет  председателя Воинского сельского совета  - главы администрации  Воинского сельского 

поселения  муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района  

Республики Крым  о результатах  деятельности за 2020 год -  принять к сведению (в приложении). 

 

2. Признать работу председателя Воинского сельского совета -  главы администрации  Воинского 

сельского поселения  Красноперекопского района Республики Крым Дорош О.П.  за 2020 год - 

удовлетворительной. 

 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства Республики Крым - 

Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района, подраздел Воинское сельское поселение. 

 

4. Данное решение вступает в силу после подписания и обнародования. 

 

 

 

Председатель Воинского сельского совета-  

Глава администрации Воинского сельского поселения                                               О.П.Дорош 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Приложение к решению Воинского                                                        

сельского совета от 27.04.2021 г. № 112  

 

 

ОТЧЕТ 

председателя Воинского сельского совета - главы администрации  Воинского сельского 

поселения о результатах деятельности - за 2020 год. 

          

          Согласно Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ»  и Устава муниципального образования Воинское сельское  

поселение Красноперекопского района Республики Крым,  я хочу сегодня доложить Вам о 

проделанной работе за 2020 год.  Мной представлены результаты основных направлений 

деятельности администрации поселения.  

         Мной, специалистами администрации,  депутатским корпусом Воинского сельского совета 

для этого прикладываются максимальные усилия. И мы благодарны Красноперекопской районной 

администрации за помощь и поддержку. Кроме этого в поселении проживает много уважаемых 

достойных людей, которые по - доброму помогают, подсказывают и оказывают помощь. Особо 

хочется поблагодарить  всех жителей, которые принимают активное участие в жизни поселения, 

арендаторов и предпринимателей, которые трудятся на территории сельского поселения. 

         В нашем муниципальном образовании  на 01.01.2021 года числится 2 населенных пункта: 

с.Воинка,  с численностью населения -4454 чел,  с.Источное –  с численностью - 866 чел. 

В соответствии со ст.27 Устава  в 2020 году  было проведено 18  сессий депутатов Воинского 

сельского совета 2 созыва. Принято 58 решений Воинского сельского совета. 

Принято 509 муниципальных правовых актов главы муниципального образования 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. Проводилась 

корректировка муниципальных правовых актов, которая  была обусловлена изменениями 

федерального и регионального законодательства. 

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 января 2015 г. N 70- ЗРК/2015 "О регистре 

муниципальных нормативных правовых актов Республики Крым" с сентября 2014 года и по 

настоящее время сформирован реестр муниципальных правовых актов, что в значительной мере 

облегчает их отслеживание с целью приведения в соответствие с действующим законодательством. 

Также создана база нормативных правовых актов в электронном виде на портале Правительства 

Республики Крым. 

Деятельность Воинского сельского совета постоянно освещается в газете «Воинский 

вестник», на стенде  администрации Воинского сельского поселения, на сайте правительства 

Республики Крым во вкладке - муниципальные образования - Красноперекопский район - Воинское 

сельское поселение размещена информация о работе поселения, в социальных сетях. 

В своей работе мы стремимся к тому, чтобы ни одно обращение не осталось без внимания. 

Все заявления и обращения были рассмотрены своевременно и по всем даны разъяснения или 

приняты меры. 

Для удовлетворения всех запросов по предоставлению муниципальных услуг, в 

администрации действует 51 административный регламент: 

 

За  2020 год приняты нормативно правовые акты первостепенной важности, 

регулирующие деятельность органов местного самоуправления: 

 Внесены изменения в Устав муниципального образования ; 

 Внесены изменения в Положение о муниципальной службе; 

 Внесены изменения  в Регламенты Администрации Воинского сельского поселения; 

 Внесены изменения  в Положение о бюджетном процессе; 

 Приняты Правила благоустройства Воинского сельского поселения; 

                                   



 Проведено  общественных слушаний: 

 

 По проекту бюджета   - 3; 

 По обсуждению изменений в Устав -2; 

 Утверждение правил благоустройства-1; 

       Все нормативно правовые акты разработаны в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, прошли антикоррупционную экспертизу Прокуратурой Красноперекопского  района и 

направлены в Министерство Юстиции Республики Крым. 

 

Предоставление муниципальных услуг. 

Население,  проживающее на территории поселения немаленькое, это говорит о том, что на 

деятельность администрации ложится большая нагрузка: обращения граждан, межведомственные 

запросы относительно граждан, имущества, входящей и исходящей корреспонденции. 

№п/п Наименование Количество 

1 Принято входящей корреспонденции: 

 Прокуратура                                                                               

 Красноперекопский райсовет                                                   

 Администрация Красноперекопского района             

 Уголовно исполнительная инспекция                                      

 Красноперекопский районный суд                                          

 ОМВД                                                                                          

 Совет Министров                                                                       

 Министерство Юстиции                                                            

 Госкомрегистр                                                             

 

158 

24 

650 

103 

148 

67 

3 

3 

138 

 

2 
 

Отправлено исходящей корреспонденции 

 

 

2518 

 

3 Принято на личном приеме граждан Главой поселения 

(Вопросы рассмотрены удовлетворительно.  

Ответ на обращения с согласие  граждан был дан устной форме) 

17 

4 Выдано архивных справок 153 

5 Выдана справки (с/с, выписки из пох.книги, о наличии земельного 

участка) 

2321 

6 Составлен акт проверки жилищно-бытовых условий 27 

7 Заключено договоров социального найма - 
8 Рассмотрено  обращений от граждан по различным вопросам  17 

9  Предоставление бытовых  характеристик  

 

Рассмотрение обращений граждан осуществляется в соответствии с 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 

02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом Воинского сельского поселения, настоящим 

Административным регламентом администрации Воинского сельского 

поселения   по рассмотрению обращений граждан (далее – регламент). 

76 

                                          

                                    В области планирования, бюджета, финансов и учета. 

Первой и даже основной задачей администрации поселения является составление и 

рассмотрение проекта бюджета поселения, его утверждение и исполнение.  

Бюджет поселения утвержден в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 



организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым « О 

бюджете Республики Крым на 2020 год», решением Воинского сельского совета  от  09.12.2019 г. № 

24, с изменениями. 

Доходная часть бюджета составляет  ___53 097 787, 82___руб. 

 Собственные поступления составляют   _____5225 342,00__ руб.; 

 Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  __224 655,00___  руб.; 

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поощрение 

муниципальных  управленческих  команд __132 413,40___  руб; 

 Дотации  на выравнивание бюджета составляет ___3283 143,00__  руб.; 

 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности ___430367 871,42__  руб; 

 Субвенции сельских поселений на выполнение переданных полномочий РФ   __2363,00___  руб; 

 Прочие безвозмездные поступления __85 000,00___  руб; 

 Субсидии бюджетов сельских поселений  на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий___1077000,00__  руб; 

 

Собственные поступления состоят из следующих доходов: 

1) Налог  на доходы физических лиц – ___1185000, 00__ руб; 

2) Единый сельскохозяйственный налог- _   375 000,00__ руб; 

3) Земельный налог- __372 000,00____руб.; 

4) Государственная пошлина от нотариальных действий ___15000,00__руб.; 

5) Доходы, получаемые в виде арендной платы,  также средства от  продажи право на заключение 

договоров аренды за земли, находящихся в собственности сельских поселений - _1148504,00_руб.; 

6) Доходы от сдачи  в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 

земельных участков)-_144 542, 00__руб; 

7) Штрафы, санкции –    1727 496, 00__руб; 

8) Прочие неналоговые доходы  257 800,00 руб. 

Расходы сельского поселения по итогам года  распределились следующим образом: 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО в том числе: 56842419,36 

Общегосударственные вопросы  3536800,40 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации муниципального образования 

774424,00 

Обеспечение деятельности  финансовых, налоговых и  таможенных 

органов  финансово-бюджетного надзора 

144 341,00 

Резервные средства 1000,00 

Другие общегосударственные вопросы 373 352,40 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

2243 683,00 

Расходы  на осуществление первичного воинского учета  224 665,00 

Национальная экономика 140 000,00 

Жилищно-коммунальной хозяйство 259 94694,56 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

19359 685,00  

Культура, кинемотография, физическая культура и спорт 7586 580,00 

 

Благоустройство. 

    За истекший период администрация сельского поселения старалась уделять особое 

внимание  благоустройству сел. Закончена первая очередь  работ по реконструкции Воинского 

сельского Дома культуры, закончена первая очередь капитального ремонта  стадиона в с.Воинка, 

проведены работы по благоустройству парковой зоны в с.Воинка, проведены работы по 

благоустройству памятника в с.Источное, проведены работы по благоустройству тротура улицы 



Ленина в с.Воинка, установлены площадки по сбору ТКО, разработана ПСД по  благоустройству 

дворовых территорий многоквартирных домов,  приобретены контейнерные баки, проводились 

работы по газификации села Источное. Хочу выразить благодарность депутатам сельского совета, 

индивидуальным предпринимателям, в решении наших насущных проблем в столь ответственный 

период, за внимание и помощь, оказанную селу. Ваша конкретная политика пользуется полной 

поддержкой населения, я надеюсь, что люди научились отличать дела от слов. 

Кроме того, слова благодарности хочется сказать всем руководителям, работникам 

предприятий и организаций, которые приняли активное участие в благоустройстве сел; жителям, в 

т.ч. школьникам, которые не остались равнодушными. 

Стоит отметить, что  население  сел стало более ответственно относится к утилизации ТКО. 

Вывоз мусора производится согласно графика, увеличено количество дней вывоза мусора,  в связи с 

чем  улучшилось санитарное состояние сел. Также администрацией поселения приняты на работу 

уборщики территорий, которые поддерживают санитарное состояние села. 

Однако, хочется заметить, что без взаимопонимания со стороны населения, бережного 

отношения к общему имуществу нам не удастся сохранить полученные результаты и достигнуть 

еще больших результатов по благоустройству нашего поселения. 

 

  Нотариальные действия. 

      С целью улучшения качества обслуживания и удобства населения, администрацией  в 2020 году  

совершено   187  нотариальных действий. 

           Военно-учетный стол 
      Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территории  финансируются за счет средств бюджета Российской Федерации.  Указанные средства 

направлены на оплату труда и начисления на  выплаты по оплате труда в сумме  189,5 тыс. руб.  

Всего на первичном воинском учете состоит  1005  человека, из  них призывников  –  139  человек. 

Проводится диспансеризация юношей  и постановка на воинский учёт по достижению 16 лет.   В   

2020 году все граждане, проживающие в настоящее время на территории МО Воинского сельского 

поселения и подлежащие призыву,  были оповещены   и прибыли по повесткам. 

            

   Общественный порядок 
       На территории поселения систематически проводятся рейды по проверке неблагополучных 

семей и профилактике правонарушений среди несовершеннолетних. С целью предотвращения 

возможных террористических актов, предупреждения и выявления преступлений участковым 

уполномоченным полиции,  казаками хутора «Воинский», работниками поселения,  

осуществлялись рейды по проверке объектов жизнеобеспечения,  рейды и дежурства в праздничные 

дни.  Проводился анализ складывающейся оперативной обстановки в целях повышения 

эффективности работы по снижению уровня преступности.  Ведется профилактическая работа по 

предупреждению террористических и экстремистских  проявлений на территории поселения, по 

укреплению межнационального согласия и повышенной бдительности. 

 

Создание условий для отдыха и обеспечения населением услугами культуры. 

     Несмотря на неблагоприятные  условия труда, работники Дома культуры работают, проводят 

мероприятия на территории Воинского сельского поселения, участвуют в районных и 

республиканских мероприятиях. 

 

                                                    Планируемые работы на 2020 год: 

1. Завершение работ по капитальному ремонту СП № 3 Воинский сельский Дом культуры 

2. Проведение работ по благоустройству придомовых территорий. 

                        

Организация деятельности представительного органа муниципального образования. 

       В настоящее время  в Воинском сельском совете  10  депутатов . Депутаты активно участвуют в 

жизни поселения. 



Созданные в Воинском сельском совете  постоянные комиссии: -  Комиссия по бюджету, 

экономике, контрольно-ревизионная;  - Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, благоустройству и земельным отношениям;  - Комиссия по социальным вопросам, 

делам семьи, молодежи, спорта, местному самоуправлению, депутатской этике  постоянно  

принимают участие в рассмотрении возникающих вопросов. 

            Несмотря на то, что на территории поселения действуют Правила благоустройства, которые 

определяют обязанности и ответственность юридических и физических лиц по вопросам 

поддержания чистоты и порядка на территории поселения, а также принимаемые меры со стороны 

администрации, соответствующих служб, еще существует масса проблем в этой работе, на улицах 

населенных пунктов складируется отходы строительных материалов,  кучи навоза. В 2020 году на 

специалистами администрации с нарушителями были проведены беседы о недопустимости 

нарушений Правил благоустройства Останавливаясь на санитарном  порядке,   я хочу сказать: 

-        необходимо поддерживать порядок в личных подворьях, около дворов;   продолжать упорную 

борьбу с сорняками  и сухой растительностью. Необходимо соблюдать чистоту и порядок на всей 

территории поселения, не бросать мусор, бутылки, пакеты. 

       Нужно чтобы все жители активнее   взяли   на себя роль в озеленении наших населенных 

пунктов, в разбивке новых цветников, чтобы каждый житель возле своих дворов, сделал так, как 

делают лучшие наши дворы, приятно смотреть на красивые клумбы и цветники, на высаженные 

зеленые насаждения в личных подворьях.  Вошло в практику выносить цветники за пределы 

домовладений, это очень красиво и пример другим жителям. 

Социальная сфера 

        В течении 2020 года, в связи с сложившей эпидемиологической ситуацией была оказана 

волонтерская помощь работникам медицинских учреждений, жителям поселения имеющим статус 

«Дети войны», многодетным семьям в виде продуктовых пакетов и другой помощи, в которой 

нуждались наши жители. 

Пожарная безопасность 

 В 2020 году администрацией поселения большое внимание уделялось мероприятиям по 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности. Работа по этим направлениям проводилась в 

соответствии с Федеральными Законами. В целях профилактики и предупреждения гибели людей 

на пожарах работниками администрации проводились инструктажи населения (в виде оповещения 

в соц. сетях и на стендах) памяток по пропаганде противопожарных мероприятий.  

           

           Подводя итоги работы хочу сказать следующее: 

 

           Я верю, что лишь наши совместные усилия, участие каждого из Вас, позволят сделать наше 

поселение именно таким, каким мы все хотим его видеть. Еще раз  Вас прошу: давайте жить одной  

дружной  семьёй, беречь то, что имеем, и тогда и  у нас будет все хорошо 

            Отрадно, что на территории поселения появляются активные люди, которые вносят свои 

предложения по развитию поселения. Желаю всем крепкого здоровья, семейного благополучия, 

чистого, светлого неба над головой, достойной заработной платы, пенсии, удачи и счастья детям, 

внукам и всем простого человеческого счастья. 

Спасибо всем! Благодарю Вас за внимание. 

 

 

Председатель Воинского сельского совета 

Глава администрации Воинского сельского поселения                                                   О.П.Дорош 


